CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.777, de 7 de
abril de 2022, que regulamenta a concessão de diárias ao
Prefeito e aos Servidores do Poder Executivo Local;

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Sr. Joaquim Alberto da Silva, Secretário
Municipal de Educação, 1 (Uma) diária na importância de R$
295,00 ( Duzentos e noventa e cinco reais), ficando o mesmo
autorizado a se deslocar à cidade de Nísia Floresta/RN no dia
27 e 28 de novembro do corrente ano, com o objetivo de
participar do planejamento Estratégico das Ações da Educação
para o ano de 2026, a realizar-se no município de Nísia